
č.j. 41 Si 74/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Táňa Tesnerová. 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 74/2023 
In IUSTITIA, o.p.s. 
XXX 
poradkyně pro oběti 
Eliášova 28 
160 00 Praha 6 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 20.02.2022 
 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění, včetně částečného 
odmítnutí  
     
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 07.02.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění, týkající se zaslání informací vztahujících se k incidentům předsudečného násilí a 
poskytnutí rozhodnutí zdejšího soudu vedených pod sp.zn. 1 T 54/2021 a sp.zn. 12 T 65/2022 a 
zároveň zodpovězení následujících otázek: 
 

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejména, zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a 
případně jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci). 

2. Jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě). 
3. Jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné 

pojmenování trestného činu s uvedením příslušného ust. trestního zákoníku). 
4. Zda byla zkoumána a případně shledána nenávistná pohnutka činu (spáchání činu 

z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, 
kdy tato není znakem skutkové podstaty trestného činu. 

5. Byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký 
způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto. 

6. Bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano; 
 
uvádím následující: 
 
Po provedeném lustru věcí byla požadovaná rozhodnutí vyhledána a bylo zjištěno, že ve věci 
vedené pod sp.zn. 1 T 54/2021 již bylo pravomocně rozhodnuto a lze proto poskytnout 
anonymizované rozhodnutí včetně požadovaných informací k následujícím bodům: 
 
 

1. Ve věci sp. zn. 1 T 54/2021 již bylo rozhodnuto, a to vydáním trestního příkazu. Tento je 
pravomocný.  

2. viz anonymizované rozhodnutí 
3. viz anonymizované rozhodnutí 
4. viz anonymizované rozhodnutí 
5. Ve věci sp. zn. 1 T 54/2021 byl vydán trestní příkaz, jelikož byly splněny všechny 

zákonné podmínky pro jeho vydání. 
6. Ve věci sp. zn. 1 T 54/2021 nebylo požádáno o náhradu škody. 

 



č.j. 41 Si 74/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Táňa Tesnerová. 

 
 

Ve věci sp. zn. 12 T 65/2022 bylo rozhodnuto vydáním rozsudku dne 29.11.2022. Rozsudek 
zatím nenabyl právní moci a nelze tedy o řízení poskytnout bližší informace. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o trestní řízení, které dosud nebylo pravomocně skončeno, 
bylo rozhodnuto předsedkyní Okresního soudu v Pardubicích o odmítnutí žádosti. 
 
 
S pozdravem 

 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová v.r. 
ředitelka správy soudu 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

• Rozhodnutí předsedkyně Okresního soudu v Pardubicích ze dne 20.02.2023, o odmítnutí 
žádosti ve věci sp.zn. 12 T 65/2022 

• Trestní příkaz Okresního soudu v Pardubicích, sp.zn. 1 T 54/2021-72, ze dne 30.09.2023, 
PM 28.10.2021 
 
 

 


	Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění, včetně částečného odmítnutí



